

## Flyttinga fra Øyfjordvær til Husøy.

Det har i det siste fra et par overflyttere vært rettet sterkt kritikk for at arbeidene skred så langsomt fram ute i Husøy. På den annen side har det vært ennå sterkere kritisert at det gis støtte til flyttinga. Hva kan sies om dette? Spørsmålet er rettet til ordfører Edvin O. Haugland, Hillesøy.

**Ordfører Haugland svarer:** Prinsippet flytting eller ikke flytting fra utvær vil jeg ikke komme nærmere inn på. Når det gjelder Øyfjordvær, så var forholdene slik - etter min mening - at det var lite eller intet valg. Jeg vil sjølsagt heller ikke påstå at Husøy er det mest ideelle sted å flytte til. Kommune, fylke og stat har sett på flyttinga som en apsolutt frivillig afaere, også stedsvalget. Kravet fra folket i Øyfjordvær om hjelp til flytting ble sterkere og sterkere. De fant at Husøy var det sted hvor de ville finne seg best tilrette, og hvor de ville føle seg best i kontakt med hevdvunne tradisjoner. Ut fra dette har vi støttet tanken;

Sporadisk flytting fra utvær har funnet sted her i kommunen lenge — særlig den siste tid. Det har ikke vært ytet noen spesiell hjelp til, slike flyttere. Vi kan godt forstå at disse kan mene seg forurettet. Imidlertid er det å flytte nesten total en temmelig stor folkekonsentrasjon - som for Øyfjordværs vedkommende - noe ganske annet.

En skal merke seg at støtten til flytterne direkte ikke er noe bidrag eller gave. Det er bare et vanlig støttelån på rimelige vilkår, gitt mot vanlige panteobligasjoner. De øvrige store investeringer ute i Husøy, skal sjølsagt også komme andre enn flytterne til gode. At vassverket f.eks. nå er ferdig kan direkte tilskrives løyvingene som ble gitt i samband med overflyttinga. Likeså de nye veger der og kloakkanlegget. At praktisk talt nesten hele Øyfjorden får lys—og kraft ved første byggetrinn av Bardufoss—planen har også flyttinga sin andel av.

Den Stortingskomitee som i sin tid besøkte Husøy - sammensatt av alle partier - beså også Øyfjordvær. Trass i at det var en særlig strålende sommerdag, fant alle at stedet ikke hadde noen framtid foran seg, og at Husøy ville være avgjort bedre å flytte til. En skulle regne med et apsolutt saklig og nøkternt syn fra disse herrers side.

Det sier seg sjøl at det ville bli meget store vansker å kjempe med ved en slik svær oppgave. Hvis noen av flytterne har oversett dette, eller tatt forlite vansker med i sine beregninger, så kan en forstå at de når de ble stillet overfor flytteprosessen kunne bli rådløs. Imidlertid tror jeg at det bare er et meget lite fåtall av flytterne som er av samme mening som "Flyttere" i et avisinserat nylig. Ingen nekter for store og alvorlige problemer. De er til for å vinne over, og finnes overalt — ofte ennå større enn ute i Husøy. —

Utbygginga på Husøy må sees under et hele. Et spesielt tilfelle hvor en eller flere ikke f.eks. får vassledninga ført fram hurtig nok, er beklagelig, men ikke grunn nok til å søke å sverte til de øvrige store arbeidene som er gjort. Alt tatt i betraktning, så er det utført er svært arbeide ute i Husøy, og det på langt kortere tid enn det en vanligvis er nødt å regne med ikke minst når det gjelder veger, kloaker, vassverk, lys— og kraft. Det må alle fornuftige mennesker innrømme.

Forsinkelsene med tillegglånene skyldes i særlig grad at bustadnemnda har vært nødt til å foreta helt nye omkostningsoverslag for hvert enkelt bygg som skal ha tillegglån. Hva dette vil si, forstår også alle som steller med slike saker i allefall.

Det vil ta tid før alle tiltak som er planlagt ute i Husøy, er helt ferdige. Det har en også regnet med. De av statens representanter som har hatt særlig med denne sak å gjøre - fiskerinspektøren i Troms. og distriktssjefen for Statens Havnevesen i Troms, har i allefall gjort sitt ytterste for at tiltakene skulle skje så raskt som mulig, det er mitt bestemte inntrykk.

Å søke å framstille det slik at lite eller intet er gjort ute i Husøy er usannhet og direkte uansvarlig tale. Det er det stikk motsatte som er tilfelle. Vi ville jo alle være best tilfredde om det hele var ferdig på en—to-tre, men så enkelt er det nå engang ikke.

I løpet av hausten, vil alle flytterne være under tak i sine nye heimer ute i Husøy. - For de aller flestes vedkommende heimer av en ganske annen og bedre standard enn den de flyttet fra ute i Øyfjordvær, og det gleder meg mest, rent personlig.